
Originál vyhotovení závěrečného účtu je též k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse Brodek u Prostějova,

Císařská 39, Brodek u Prostějova včetně příloh. Ve formátu pdf je dostupný dálkovým přístupem na

www.brodek.cz. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě stanovené při

jeho zveřejnění a to 15 dnů, nebo ústně při jeho projednávání na zastupitelstvu městyse.

OBSAH:

1. Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M sestavený k 31.12.2022.

2. Hospodaření s majetkem ÚSC  - rozvaha k 31.12.2022 + rozpis pohybů u majetku.

 - výkaz zisku s ztrát k 31.12.2022.

 - příloha k 31.12.2022.

3. Přehled přijatých dotací a příspěvků v roce 2022 a jejich použití.

4. Přehled přijatých darů a příspěvků v roce 2022 a jejich použití.

5. Přehled poskytnutých neinvestičních příspěvků fyzickým osobám, občanským

sdružením,ostatním neziskovým organizacím v roce 2022.

6. Přehled poskytnutých invest.a neinvest.příspěvků na základě stanov svazku obcí,

jichž je městys členem, nebo na základě smlouvy v roce 2022.

7. Neinvestiční půjčené prostředky – finanční výpomoc v roce 2022.

8. Vyhodnocení poskytnuté finanční podpory v roce 2022.

9. Přehled tvorby a použití sociálního fondu městyse.

10. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Základní školy Brodek u Prostějova.

 - hospodaření s majetkem - rozvaha k 31.12.2022.

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - výsledek hospodaření.

 - příloha k 31.12.2022.

 - tvorba a použití fondů základní školy v roce 2022.

11. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Brodek u Prostějova.

 - hospodaření s majetkem - rozvaha k 31.12.2022.

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - výsledek hospodaření.

 - příloha k 31.12.2022.

 - tvorba a použití fondů mateřské školy v roce 2022.

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022.

13. Hospodaření DSO Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice.

14. Hospodaření DSO Mikroregion Předina.

15. Hospodaření DSO Hanácký venkov

Městys Brodek u Prostějova 6.6.2023

JUDr. Radek Rozmánek

Vyvěšeno:   starosta městyse

Sňato:

Závěrečný účet Městyse Brodek u Prostějova byl schválen Zastupitelstvem městyse Brodek u Prostějova 

bez výhrad dne 22.6.2023 usnesením č. 3/5/2023.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí,

státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET

MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA

ZA ROK 2022

Městys Brodek u Prostějova, IČO 00288063, podle §17 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje závěrečný účet Městyse Brodek u Prostějova.

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové

skladby a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití sociálního fondu v členění a obsahu ke zhodnocení

finančního hospodaření ÚSC, svazků obcí a zřízených nebo založených právnických osob a hospodaření s jejich

majetkem.

Závěrečný účet za rok 2022

http://www.brodek.cz/


Rozpočet na rok 2022 byl schválem zastupitelstvem městyse dne 16.12.2021 usnesením č. 4/20/2021.

Bylo provedeno celkem 15 rozpočtových opatření a 1 rozpis rozpočtu. Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem 

v příjmech navýšen o 18 345 793,86 Kč, ve výdajích navýšen o 2 312 100,76 Kč a ve financování ponížen o 16 033 693,10 Kč.

1.Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M sestavený k 31.12.2022 (Uc15f)

Schválený Rozpočet  po Plnění k 31.12.

rozpočet změnách v Kč

Třída 1 – Daňové příjmy 21 710 008,00 32 063 116,87 30 812 641,07

Třída 2 – Nedaňové příjmy 6 538 800,00 7 525 285,00 7 592 644,75

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 414 245,10 415 000,00

Třída 4 – Přijaté transfery 735 000,00 7 326 954,89 39 826 965,89

Příjmy celkem 28 983 808,00 47 329 601,86 78 647 251,71

Konsolidace příjmů 170 000,00 170 000,00 32 670 011,00

Třída 5 – Běžné výdaje 25 631 346,44 38 847 377,20 68 554 062,67

Třída 6 – Kapitálové výdaje 14 235 870,00 3 331 940,00 2 935 764,42

Výdaje celkem 39 867 216,44 42 179 317,20 71 489 827,09

Konsolidace výdajů 17 000,00 170 000,00 32 670 011,00

Třída 8 – Financování  

Aktivní krát.operace-příjmy 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 pol.8117

Aktivní krát. operace-výdaje 0,00 -10 000 000,00 -10 000 000,00 pol.8118

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 pol.8123

Uhrazené splátky dlouh.půj.pr. -1 170 516,00 -1 135 516,00 -1 135 516,00 pol.8124

Změna stavu na bank.účtech 12 053 924,44 985 231,34 -985 231,34 pol.8115

Op.z peněž.účtů 0,00 0,00 -36 677,28 pol.8901

Financování celkem 10 883 408,44 -5 150 284,66 -7 157 424,62

2.Hospodaření s majetkem ÚSC

Rozvaha k 31.12.2022 – účetní výkaz je v příloze č. 2

Majetek městyse - podrobný rozpis k některým majetkovým účtům s pohybem v rozvaze

Pohyby majetku na účtu 021 - stavby Kč Kč za pohyb Rozdíl za rok

Přírůstky (nový nebo technické zhodnocení)

689 446,61

1 210,00

Zpevnění svahu na poz.p.č.402/ 567 121,73

Ukazatel rychlosti na solár.napájení 88 204,16 1 345 982,50

567 121,73 567 121,73 778 860,77

Pohyby majetku na účtu 022 - samostatné movité věci

47 069,00

887 851,00

436 398,60

602 580,00 1 973 898,60

Ropzpínák hydraulický 122 000,00

Agregát benzínový 160 000,00

Nůžky hydraulické 115 000,00

120 000,00 517 000,00 1 456 898,60

Pohyby majetku na účtu 028 - DDHM (viz.inventarizace 2022)

59 135,71 59 135,71

129 688,00 129 688,00 -70 552,29

Výkaz zisku s ztrát k 31.12.2022 – účetní výkaz je v příloze č. 3

Výsledek hospodaření Městyse Brodek u Prost.v roce 2022 před zdaněním skončil přebytkem: 6 948 629,29 Kč

Příloha k 31.12.2022 – účetní výkaz je v příloze č. 4

Přírůstky

Dešťová kanalizace-Vilapark

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1

Veř.osvětlení ul. Salajky (TZ)

Úbytky

Zpevnění svahu na poz.p.č.402/

Vnitřní police do povod.přívěsu (TZ)

Traktor Kubota BX231+vlečka

Elektrohydraulic.vyproš.zařízení-hasiči

Úbytky

Naviják dvojitý včetně hadic

Přírůstky

Úbytky

Kubota GZD 21HD-sekací stroj

Závěrečný účet za rok 2022



3. Přehled přijatých dotací a příspěvků v roce 2022 a jejich použití.

4111 Neinvestiční transfer ze všeobec.pokl.správy stát.rozp. - UZ 98043 95 927,63

Čerpáno 95 927,63

Zůstatek - k vrácení 0,00

4111 Neinvestiční transfer na volby do Zastupiutelstev obcí v roce 2022 UZ 98187 64 000,00

Čerpáno 48 581,11

Zůstatek - k vrácení v roce 2023 15 418,89

4111 Neinvestiční transfer na volby Prezidenta ČR v roce 2023 UZ 98008 18 800,00

Čerpáno 0,00

Zůstatek - k vrácení v roce 2023 18 800,00

4112 Souhrný dotační vztah-příspěvek na výkon státní správy 598 100,00

Čerpáno 598 100,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

4116 Neinvest.dotace od kraje – Akceschopnost JPO II UZ 14004 289 014,00

Čerpáno 289 014,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

4116 org.8942 Neinvest.dotace od MMR-Rekonstrukce WC v ZŠ Brodek u PV UZ 17058 4 378 519,00

Čerpáno 4 378 519,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

4222 org.8925 Investiční dotace - vybavení JSDH-Elektrohydraul.vyproš.zařízení UZ 00415 144 000,00

Čerpáno 144 000,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

Celkem přijaté dotace   (Investiční = 144 000,- Kč, Neinvestiční = 5 444 360,53 Kč) 5 588 360,63

Čerpáno 5 554 141,74

Vráceno v roce 2022 0,00

Zůstatek – k vrácení v roce 2023 34 218,89

Přijaté transfery pro vlastní příspěvkové organizace

Základní škola Brodek u Prostějova

pol.4116 Transf.-ZŠ-Projekt na podporu integrace romské komunity UZ 33160 379 504,00

Transf.-ZŠ-Školní klub a příměstský tábor Brodek u PV 104 1 UZ 13013-SR 74 571,56

Transf.-ZŠ-Školní klub a příměstský tábor Brodek u PV 104 5 UZ 13013-EU 422 572,17

pol. 4122 Průt.transf.-ZŠ-Obědy do škol v Olomouckém kraji 120 1 UZ 13014-SR 28 387,88

Průt.transf.-ZŠ-Obědy do škol v Olomouckém kraji 120 5 UZ 13014-EU 160 864,65

Celkem přijaté a ZŠ odeslané dotace 1 065 900,26

Mateřská škola Brodek u Prostějova

pol. 4116 Transf.-MŠ-Projekt Jan Amos Komenský 143 1 UZ 33092-SR 116 951,75

Transf.-MŠ-Projekt Jan Amos Komenský 143 5 UZ 33092-EU 385 742,25

Celkem přijaté a MŠ odeslané dotace 502 694,00

4. Přehled přijatých darů a příspěvků v roce 2022 a jejich použití.

V roce 2022 nebyly přijaty žádné dary a příspěvky od jiných osob.

5. Přehled poskytnutých neinvest.příspěvkům neziskovým organizacím a darů v roce 2022.

8071 3312 5222 Neinvest.příspěvek – Kultura na dosah ruky, obč.sdružení 60 000,00

8080 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Brodek u PV, oddíl stolního tenisu 35 000,00

8076 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Brodek u PV, oddíl kopané 195 000,00

8082 3639 5222 Neinvest.příspěvek – Pionýrská skupina Brodek u Prostějova 17 000,00

8091 3412 5222 Neinvest.příspěvek – Parkour 13 000,00

8070 3330 5223 Neinvest.příspěvek – Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova 10 000,00

8084 3419 5222 Neinvest.příspěvek – Malá kopaná 5 000,00

8088 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Ondratice 6 000,00

8090 3419 5222 Neinvest.příspěvek – Volejbal 40 000,00

8087 5512 5222 Neinvest.příspěvek – Mladí hasiči Brodek 10 000,00

Celkem poskytnuté neinvestiční příspěvky 391 000,00

Použito 391 000,00

Vráceno v roce 2022 0,00

Závěrečný účet za rok 2022



8092 4359 5222 Finanční dar na human.činnost-Středisko rané péče SPRP, Olomouc 6 000,00

8094 4359 5222 Finanční dar-Domov pro seniory, přísp.org. Kostelec na Hané 15 000,00

8093 4359 5222 Finanční dar-Domov Na zámečku Rokytnice, přísp.org. 5 000,00

8096 4379 5222 Finanční dar-Linka bezpečí, Praha 3 000,00

8097 4359 5222 Finanční dar-SŠ,ZŠ a MŠ Jistota, Protějov 6 000,00

8095 4359 5222 Finanční dar-ZET-My, z.s. Olomouc 6 000,00

 3629 5222 Finanční dar-DSO Hanácký venkov, Doloplazy 47 190,00

6221 5520 Ffinanční dar-Velvislanectví Ukrajiny, Praha 100 000,00

 3319 5492 Finanční dar-Mgr.Ondřej Mucha-varhanní koncert 3 500,00

Celkem poskytnuté finanční dary 191 690,00

Použito 191 690,00

Vráceno v roce 2022 0,00

6. Přehled poskytnutých invest.a neinvest.příspěvků na základě stanov svazku obcí, jichž je městys 

členem nebo smlouvu roce 2022.

4127 2321 6349 Invest.příspěvek - SK ČOV Brodek u PV-Ondratice,svazek obcí 0,00

4127 2321 5329 Neinvest.příspěvek na provoz  - SK ČOV Brodek u PV-Ondratice,svazek obcí 2 150 000,00

     3639 5222 Neinvest.příspěvek na činnost – MAS Hanácký venkov 14 800,00

     3639 5222 Neinvest.příspěvek na činnost – Naše odpadky, z.s.,Uherčice 4 620,60

8072 6171 5229 Neinvest.příspěvek na činnost – Svaz měst a obcí Praha 6 998,62

CELKEM (neinvestiční)   2 176 419,22

7. Neinvestiční půjčené prostředky – finanční výpomoc v roce 2022.

V roce 2021 byla poskytnuta bezúročná peněžní zápůjčka TJ Sokol Brodek u Prostějova ve výši 233 675,- Kč 

na financování realizace projektu - "Sokolovna Brodek-vybavení a rekonstrukce".

Zápůjčka byla dne 26.5.2022 vrácena.

8. Vyhodnocení poskytnuté finanční podpory v roce 2022.

(Příloha č. 5)

9. Přehled tvorby a použití sociálního fondu městyse.

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem

městyse dne 22.10.2009.

Počáteční zůstatek k 1.1.2022  206 692,50 Kč 

ROZPOČET ČERPÁNÍ

Příjmy: 419101 Transfer do SF – 4% MP z 1/2022-11/2022  150 000,00 Kč  147 799,00 Kč 

419101 Transfer do SF – 4% MP z 12/2021-dohada  20 000,00 Kč  14 691,00 Kč 

CELKEM 170 000,00 162 490,00

Výdaje: ORG

8045 Příspěvek na stravování  1/2022-12/2022  30 000,00 Kč  20 485,00 Kč 

8046 Příspěvek na rekreace a zájezdy  88 000,00 Kč  76 313,00 Kč 

8047 Příspěvek na kulturní činnost  20 000,00 Kč  5 950,00 Kč 

8048 Věcné dary  6 000,00 Kč  5 500,00 Kč 

8049 Nápoje, občerstvení  - Kč  - Kč 

8050 Příspěvek na rehabilitace  10 000,00 Kč  10 000,00 Kč 

8051 Příspěvek na PP  1/2022-12/2022  16 000,00 Kč  15 000,00 Kč 

8052 Příspěvek na ŽP   - Kč  - Kč 

CELKEM 170 000,00 133 248,00

Půjčky: Konečný zůstatek k 31.12.2022 na účtu 419 235 934,50

335200/8053 Nesplacené půjčky k 1.1.2022  - Kč 

335200/8053 Půjčky poskytnuté  v r 2022 335200 8053 / 231 8053 pol.5660  - Kč 

335200/8053 Splacené půjčky v roce 2022  - Kč 

335200/8053 Nesplacené půjčky k 31.12.2022 – účet 335200  - Kč 

Závěrečný účet za rok 2022



Stav účtu 236 - sociální fond městyse.

Počáteční zůstatek k 1.1.2022  195 580,50 Kč 

ČERPÁNÍ

Příjmy: 236 100 Transfer do SF – 4% MP  160 456,00 Kč 

CELKEM 160 456,00

ORG

Výdaje: 8045 Příspěvek na stravování   20 123,00 Kč 

8046 Příspěvek na rekreace a zájezdy  76 313,00 Kč 

8047 Příspěvek na kulturní činnost  5 950,00 Kč 

8048 Věcné dary  5 500,00 Kč 

8049 Nápoje, občerstvení  - Kč 

8050 Příspěvek na rehabilitace  10 000,00 Kč 

8051 Příspěvek na PP   15 000,00 Kč 

8053 Poskytnuté půjčky - převod z 335 splaceno  - Kč 

CELKEM 132 886,00

Konečný zůstatek k 31.12.2022 na účtu 236 223 150,50

Rozdíl mezi účtem 419 a 236 není popsán v Příloze (E.1.-Doplňující informace k položkám rozvahy, položka rozvahy B.III.12.)

10. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Základní školy Brodek u Prostějova.

 - za hospodaření ZŠ Brodek u Prostějova zodpovídá Mgr.Bc Tereza Zajíčková, ředitelka školy

Rozvaha k 31.12.2022 – účetní výkaz je v příloze č. 6

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 – účetní výkaz je v příloze č. 7

Výsledek hospodaření Základní školy Brodek u Prostějova v roce 2022 skončil přebytkem 26 926,52 Kč

Příloha  k 31.12.2022 - účetní výkaz je v příloze č. 8

Tvorba a použití fondů základní školy v roce 2022

Fond rezervní ( účet 413 )

Celkem

Počáteční stav 140 581,92

       140 581,92

Tvorba fondu 29 954,17

114,62 30 068,79

Čerpání fondu 0,00

0,00 0,00

Konečný stav 170 650,71 170 650,71

Fond rezervní ( účet 414 )

Celkem

Počáteční stav 5,82

 - nezpotř.dotace z EU (šabl.III.) 328 953,47

 - nezpotř.dotace ze SR šabl.III.) 57 629,87

108,80

-221 250,93 165 447,03

Tvorba fondu 0,00

0,00

Čerpání fondu 0,00

5,82

 - nezpotř.dotace z EU (šabl.III.) 329 020,87

 - nezpotř.dotace ze SR šabl.III.) 57 562,47

108,80

 - oprava zaúč.na účtu 413 -221 250,93

 - oprava zaúč. (414500) -31 457,20 133 989,83

0,00

Konečný stav 0,00

 - z HV

 - nespotř.dotace z EU (šabl.I.)

 - z HV

 - úhrada zhoršeného HV

 - nespotř.dotace

 - oprava zaúč PS z ú. 414

 - z HV (413500)

 - z HV

 - z ost.titulů 

 - nespotř.dotace z EU (šabl.I.)

 - z ost.titulů 

 - zaúčtováno na účtu 413

Závěrečný účet za rok 2022



Fond kulturních a sociálních potřeb ( účet 412 )

Celkem

Počáteční stav  313 730,50

Tvorba fondu 368 015,78

ostatní tvorba fondu (412150) 0,00 368 015,78

Čerpání fondu 17 371,00

18 428,00

2 076,00

69 000,00

3 000,00

53 400,00

50 140,00

85 190,00

98 081,00 396 686,00

Konečný stav  285 060,28

Fond reprodukce majetku, investiční fond ( účet 416 )

Celkem

Počáteční stav  223 480,66

Tvorba fondu  - odpisy 70 224,00 70 224,00

Čerpání fondu

Konečný stav  293 704,66

Fond odměn ( účet 411 )

Celkem

Počáteční stav  6 784,05

Tvorba fondu 0,00 0,00

Čerpání fondu 0,00 0,00

Konečný stav  6 784,05

Pro základní školu byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 3 674 812,- Kč a to:

 - na zajištění provozu ve výši 3 076 812,- Kč.

 - účelové prostředky (výdaje na mzdy pro nepedagogické zaměstnance) ve výši 598 000,- Kč.

Příjem a čerpání účelových prostředků bylo sledováno takovým způsobem, který umožňuje oddělené vyúčtování příjmů

a výdajů.

Čerpání účelových mzdových prostředků od zřizovatele 2022

Rozpočet Čerpáno: Zůstatek:

Hrubé mzdy 441 000,00 451 937,70 -10 937,70

Sociální pojištění organizace 107 000,00 97 226,88 9 773,12

Zdravotní pojištění organizace 39 000,00 37 738,90 1 261,10

Tvorba fondu FKSP 9 000,00 8 340,86 659,14

Zákonné pojištění 2 000,00 1 646,66 353,34

Náhrady za PN 0,00 1 109,00 -1 109,00

CELKEM  598 000,00 598 000,00 0,00

Základní škola dále obdržela tyto dotace:

1. Z Olom.kraje (UZ 33353) na platy, zák.odvody a ONIVY v celkové výši 24 236 756,- Kč.

2. Z Olom.kraje přes zřizovatele (UZ 13160)-projekt na podporu integrace romské komunity ve výši 379 504,- Kč.

3. Z Olom.kraje přes zřizovatele (UZ 13014)-akce Obědy do škol v Olomouckém kraji III(ESF) ve výši 189 252,53 Kč. 

4. Z Olom.kraje přes zřizovatele (UZ 13013) - akce Školní klub a přím.tábor ve výši 497 143,73 Kč. 

11. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Brodek u Prostějova.

- za hospodaření MŠ Brodek u Prostějova zodpovídá Mgr.Zdeňka Piňosová, ředitelka školy

Rozvaha k 31.12.2022 - účetní výkaz je příloze č.9

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - účetní výkaz je v příloze č.10

Výsledek hospodaření Mateřské školy Brodek u Prostějova v roce 2022 skončil ziskem: 63 977,67 Kč

Příloha k 31.12.2022 - účetní výkaz je v příloze č.11

 

příděl 2 % MP za rok  (412110)

 - oděvy (412240)

 - občerstvení Den učitelů (412242)

 - příspěvek na stravování (412220)

 - příspěvek na PP (412270)

-  

- 

 - dary,rekreace,masáže,... (412260)

 - zam.konto (412265)

 

 - ostaní výdaje (412290)

 

 - kulturní akce (412241)

 - vybavení prac.prostř. (412250)

Závěrečný účet za rok 2022



Tvorba a použití fondů mateřské školy v roce 2022

Fond rezervní ( účet 413 )

Celkem

Počáteční stav 67 650,10

       67 650,10

Tvorba fondu 68 310,18

68 310,18

Čerpání fondu 0,00

0,00

Konečný stav 135 960,28

Fond rezervní ( účet 414 )

Celkem

Stav k 1.1.  - z ost.titulů - dary (414500) 17 892,00

 - nespotř.dotace EU(šabl.III-414523) 55 996,99

0,00 73 888,99

Tvorba  - dary  (414540) 30 951,00

 - nespotř.dotace JAK UZ33092-414523) 502 694,00

533 645,00

Čerpání  - nákup hraček apod. (414650) 28 412,00

 - čerpání zůst.dotace šabl.II(414651) 55 996,99

0,00

  84 408,99

Stav k 31.12.  - z ost.titulů - dary (414500) 20 431,00

 - nespotř.dotace JAK UZ33092-414523) 502 694,00

523 125,00

Fond kulturních a sociálních potřeb ( účet 412 )

Celkem

Stav k 1.1. 235 188,10

Tvorba 95 112,62

95 112,62

Čerpání 30 589,00

 - rekreace 29 880,00

 - rehab. masáže, vitamíny (412250) 30 696,00

 - kulturní akce (412240) 3 890,00
 - odměny a dary (412260) 2 500,00 97 555,00

Stav k 31.12. 232 745,72

Fond reprodukce majetku, investiční fond ( účet 416 )

Celkem

Stav k 1.1.  46 352,00

Tvorba 34 306,00

163 350,00 197 656,00

Čerpání 163 350,00 163 350,00

Stav k 31.12.  80 658,00

Pro mateřskou školu byl schválen:

 - neinvestiční příspěvek na zajištění provozu ve výši 1 341 907,- Kč.

 - investiční příspěvek na pořízení Sestavy dvou věží na školní zahradu ve výši 163 350,- Kč.

Mateřská škola dále obdržela tyto dotace:

1. Z Olom.kraje (UZ 33353) na platy, zák.odvody a ONIVY v celkové výši 6 438 544,- Kč.

2. Operační program Jan Amos Komenský ve výši 502 694,- Kč (UZ33092)

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022

 - posílení inv.fondu (413650)

 

 - čerpání fondu-Sestava dvou věží

 - příspěvek na stravování (412220)

 - posílení inv.fondu (414651)

 - invest.transfer od zřiz. (416320)

 - 

 - odpisy (416310)

 - příděl 2 % MP za rok

 - posílení inv.fondu (414651)

 - z HV (413500)

 - z HV za rok 2021 (413510)

Přezkoumání hospodaření provedly pověřené osoby na základě pověření k přezkoumání hospodaření ve 

smyslu § 5 zákona 420/2004 Sb. a §4 zákona 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád),v platném 

znění, které vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr.Bc. Zuzana 

Punčochářová.Přezkoumání se uskutečnilo na základě žádosti dle §42 zákona č.128/2000Sb.,o obcích,v 

platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,v platném znění.

 - z HV

Závěrečný účet za rok 2022



Závěr zprávy:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č.420/2004 Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Městyse Brodek u Prostějova za rok 2022

je přílohou č.12 k závěrečnému účtu.

13. Přehled hospodaření DSO Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice, svazku obcí.

IČ: 71222791

 - za hospodaření DSO SK ČOV zodpovídá JUDr. Radek Rozmánek, předseda předsednictva DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse Brodek u Prost.,

Císařská 39, Brodek u Prostějova včetně příloh. Ve formátu pdf je dostupný dálkovým přístupem na

www.brodek.cz nebo na webových stránkách obce Ondratice.

14. Přehled hospodaření DSO Mikroregion Předina, svazek obcí, IČ: 70952043

 - za hospodaření DSO Mikroregion Předina zodpovídá Mgr.Bohuslav Koštanský, předseda DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí i dálkovým přístupem na 

webových stránkách www.predina.cz.

15. Přehled hospodaření DSO Hanácký venkov, svazek obcí, IČ: 05010632

 - za hospodaření DSO Hanácký venkov zodpovídá Ing. Bronislava Augustinová, předsedkyně DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí i dálkovým přístupem na 

webových stránkách dso.hanackyvenkov.cz.

Zpracovala: Zapletalová Hana

Závěrečný účet za rok 2022

http://www.brodek.cz/

